
5

Stvoření dr. Frankensteina pomocí příze a háčku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Pomůcky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Jdeme na to: základy háčkování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Zdobení a zbrojení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Jak vše dokončit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Příšerky

Základní části příšerek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94

CO NA VÁS ČEKÁ...

Ďáblík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Upír Nosferatu . . . . . . . . . . . . . . . .27
Královna vampírů . . . . . . . . . . . . .31
Cthulhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Kostlivci – nevěsta a ženich  . . .37
Medúza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42
Ufon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45
Duchovní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
Amazonka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .51
Zombie zaměstnanec . . . . . . . . .54

Smrtka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57
Trojan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60
Sparťan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .64
Cyber zombie  . . . . . . . . . . . . . . . .69
Rytíř . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .73
Ninja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .77
Den mrtvých: děvče a chlapec . .80
Opice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .86
Robot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .90

sazba CS5.indd   5 13.10.2010   10:01:36



6

Všechno to začalo u zombie.
Mám menší slabost pro filmy o zombie a je mi jedno, zda se 
jedná o staré krváky, jejich současné remaky, kreslené filmy či 
ztřeštěné příběhy.

Je tedy jasné, že se zombie začaly objevovat i v mé práci – ráda 
dělám věci, které se mi líbí.

A taková pořádná zombie nemůže být samosebou opuštěná; 
touží po společnících, jako jsou například kostlivci, duchové 
a upíři.

No a ti zase potřebují vhodné protivníky, například rytíře a pra-
dávné válečníky.

A pak je tu opice, protože je prostě úžasná.

Mohla bych si sice veškerá tajemství o této strašidelné bandě 
nechat pro sebe, avšak každý zlý duch je ve svém živlu, jen 
pokud o něm ví co nejvíce lidí, a proto jste tu vy – čtenáři.

Tato armáda příšerek by se měla rozrůstat, ale mé možnosti 
jsou omezené. Postupy popsané v této knize by vám však měly 
pomoci vytvořit spoustu dalších příšerek, jež se budou skvěle 
hodit k obraně (či obležení) vašich pokojíčků, poliček, stolů, pro-
stě každičkého vhodného místa ve vašem okolí.

Tak se pusťte do práce a vytvořte si své vlastní miláčky!

6

Stvoření dr. Frankensteina 
pomocí příze a háčku  

(aneb proč jsem vytvořila všechny ty příšerky)

sazba CS5.indd   6 13.10.2010   10:01:40




